2020 年 2 月 26 日

各 位

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する取り組みにつきまして

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役会長 CEO：濱田 矩男、以下東邦ホー

ルディングス）は新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の状況をふまえ、社内外への感染被

害防止と当社グループ社員およびその家族の安全確保の観点より下記の対策を進めておりますので

お知らせいたします。

1. 社内における対応
▪ 咳エチケット、頻繁な手洗い、マスク着用を励行。
▪ 感染症対策のポスターを全社内に掲示し、感染症対策についての意識付け。
▪ 不要・不急の場合の多くの人が集まるイベントや行事等への参加の自粛。やむを得ず参加する場

合にはマスクの着用や頻繁な手洗いなどを強く推奨。
▪ 混雑時間帯を外した時差出退勤や在宅勤務の奨励。
▪ 発熱等の風邪症状がみられるときは、会社を休み外出を控える。症状がみられる場合は、毎日体

温を測定して記録すると同時に、下記の症状がある者については上長に報告した上で「帰国者・

接触者相談センター」に電話相談することを指示。
· 37.5 度以上の発熱や喉の痛み、咳が 4 日以上続いている。（解熱剤を飲み続けなければならな

いときを含む）
· 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

▪ 災害用として備蓄していたマスクを MS など医療機関を訪問する者に優先的に配布。
▪ 移動を伴う研修や社内会議の自粛、TV 会議システムの活用。
▪ メーカー各社に本社および各営業拠点への不要・不急の場合の来訪自粛を申し入れるとともに、

緊急時の来社の際には手指消毒を実施して入館することを要請。

2. 中国合弁会社の状況

九州通医薬集団股份有限公司との合弁会社、湖北共創医薬有限公司（本社：中国湖北省武漢市）

については、2 月 25 日現在、従業員の感染者はおりません。また、現在、東邦ホールディング

スより現地に駐在している社員はおりません。同社は春節明け後の 2 月 4 日より、操業を停止し

ており、事業の再開につきましては湖北省政府の指示に従うものとしています。

東邦ホールディングスおよびグループ各社は、今後も各方面からの情報収集を行い、状況に応じて必

要な対応を速やかに実施してまいります。
以 上

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取締役 広報・IR 室長 河村   真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）